
 
Uchwała Nr XI/ 62 /2011  

Rady  Gminy  Nowa  Karczma 
z dnia  13 październik  2011 r. 

 
w sprawie   stanowiska dotyczącego nieprawidłowego sposobu prowadzenia instalacji 
chowu trzody chlewnej i nieprawidłowej gospodarki gnojowicą w Grabowie 
Kościerskim w związku ze skargami mieszkańców Grabowa Kościerskiego. 
 
                      Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 zmiany z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z 
2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr. 52, poz.420Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230 Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777 ) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje : 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się stanowisko w sprawie nieprawidłowego sposobu prowadzenia instalacji 
chowu trzody chlewnej i nieprawidłowej gospodarki gnojowicą  w Grabowie Kościerskim, 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§  2 
 

Treść stanowiska należy przekazać do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, 
Agencji Nieruchomości Rolnych, Marszałka Województwa Pomorskiego, Starosty Powiatu 
Kościerskiego i Wójta Gminy Kościerzyna oraz do wiadomości mieszkańców Gminy Nowa 
Karczma. 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący 
                                                                                                      Rady Gminy 
 
                                                                                                   Marek Wołoszyk 
 
 



 
Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XI/62/2011 z dn. 13.10.2011 r. 
 
 

Stanowisko 
Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 13 października 2011 r. dotyczące 
nieprawidłowego sposobu prowadzenia instalacji chowu trzody chlewnej i  
nieprawidłowej gospodarki gnojowicą w Grabowie Kościerskim. 
 

1. W związku z licznymi i ciągłymi skargami mieszkańców Grabowa Kościerskiego, 
wyrażanymi za pośrednictwem Rady Sołeckiej Sołectwa Grabowo Kościerskie oraz 
interpelacji Radnych Rady Gminy, Rada Gminy protestuje przeciwko decyzjom 
podejmowanym przez urzędy administracji publicznej oraz Agencję Nieruchomości 
Rolnych względem Gospodarstwa Rolnego Grabowo Kościerskie Adam i Artur 
Dyszer, Wioletta Lis-Dyszer, które nie uwzględniają opinii mieszkańców wyrażonej 
Uchwałami Rady Gminy Nowa Karczma. 

2. Dokumentacja będąca w posiadaniu Urzędu Gminy Nowa Karczma jednoznacznie 
wskazuje na uzasadnione podejrzenie naruszenia obowiązujących przepisów w 
zakresie prowadzenia instalacji chowu trzody chlewnej w Grabowie Kościerskim 
dotyczących gospodarki gnojowicą, takich jak : 

- wylewanie w okresie zimowym (styczeń), 
- wylewanie bez planu nawożenia, 
- wylewanie na rośliny rosnące. 
To tylko część zarzutów przedstawionych przez  mieszkańców Grabowa Kościerskiego. 

3. Rada Gminy wnioskuje do Urzędu Marszałkowskiego o pilne przeprowadzenie 
weryfikacji pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji chowu trzody 
chlewnej w Grabowie Kościerskim. 

4. Rada Gminy wnioskuje do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o 
przeprowadzenie kolejnej szczegółowej kontroli na terenie Gospodarstwa Rolnego 
Grabowo Kościerskie, w którym prowadzony jest chów i hodowla trzody chlewnej 
pod kątem gospodarki gnojowicą, która dosłownie zalewa okoliczne pola uprawne, 
tworząc rozlewiska ,wywołujące uciążliwy fetor, a przede wszystkim wpływające na 
degradację środowiska. Ponadto Rada Gminy wnioskuje o bezwzględne wydanie 
decyzji o wstrzymaniu prowadzenia chowu i hodowli zwierząt w przypadku 
wylewania gnojowicy bez posiadania pozytywnie zaopiniowanego planu nawożenia. 

5. Rada Gminy Nowa Karczma  wyraża po raz kolejny swój zdecydowany sprzeciw do 
Agencji Nieruchomości Rolnych w sprawie  planowanej sprzedaży nieruchomości 
obecnemu dzierżawcy. 

6. Rada Gminy wyraża nadzieję, że niniejsze stanowisko, wynikające z protestów 
mieszkańców Gminy Nowa Karczma, zostanie szczegółowo rozpatrzone przez 
właściwe instytucje i organy. 

 
 
 
 
 
 


